СВЕДЕНИЯ

о качестве зерна мягкой  пшеницы  урожая  2010 года

	Класс
	Масса, тыс.тн
	Влажность, %
	Натура,

г/л
	Сорная примесь,

%
	Зерновая примесь, %
	Стекловидность,

%
	Количество  сырой клейковины, %
	Число падения, сек

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3


	25,5


	9,4

7,4 – 13,2
	773

727 - 817
	0,7

0,04 – 2,0
	1,7

0,1- 5,0
	50

41 - 58
	29,0

23,0 – 36,0
	297

227 - 379

	4
	7,5


	9,8

7,0 – 13,2
	766

713 - 815
	0,8

0,2 – 2,0
	1,7

0,6 – 5,0
	44

37 - 52
	21,0

18,0 – 36,0
	273

213 - 321

	5


	22,6


	10,2

7,2 – 14,8
	742

647 - 816
	3,7

0,3 – 14,7
	4,4

0,7 - 34,8
	45

36 - 59
	24,0

0 – 34,0
	285

156 - 377

	
	55,6
	
	
	
	
	
	
	


о качестве зерна ржи урожая 2010 года

	Класс
	Масса Тыс.тн партий, тонн
	Средневзвешенное качество

	
	тыс.тн


	Влажность,
%
	Натура,
г/л
	Сорная примесь, %
	Зерновая примесь, %
	Фузариозные зерна,

%
	Число падения,

сек.

	1
	2
	3
	4


	5
	6
	7
	8

	1
	6,7
	10,1

7,6 – 11,6
	738

667 - 780
	1,6

0,1-1,9
	2,7

0,5 -4,3
	0
	265

202 - 314

	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	0,2
	11,0
	720
	1,8
	1,1
	0
	129

	4
	3,7
	10,2

6,2 – 13,8
	720

658 - 751
	3,1

0,1-7,8
	4,2

1,1 -16,1
	0
	273

209 - 312

	
	10,6
	
	
	
	
	
	


СВЕДЕНИЯ

о качестве зерна ячменя урожая  2010 года

	Масса партий, тыс.тонн
	Класс
	Средневзвешенное качество

	
	
	Влажность, %
	Натура, г/л
	Сорная примесь, %
	Зерновая примесь, %
	Содержание мелких зерен, %
	Крупность, %
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3,3
	1
	9,7

8,2 – 11,8
	674

651 – 719
	0,7

0,4 – 1,7
	1,5

0,9 – 4,5
	3,7

0,6 -7,0
	69,4

60,0 – 96,3
	

	28,8
	2
	9,2

7,0 – 13,2
	646

484 – 702
	1,3

0,4 – 6,3
	2,0

0,6 – 11,1
	13,0

0,2 – 54,0
	47,2

28,2 – 95,8
	

	0,4
	Не классный
	11,6

10,0 – 13,2
	643

635 – 650
	1,0

0,7 – 1,3
	1,5

0,9 – 2,0
	12,2

2,9 – 22,7
	78,0
61,4 – 85,8
	

	32,5
	
	
	
	
	
	
	
	


Примечание:   По каждому показателю качества указываются средневзвешенные данные и колебания «от – до».
